
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Procedura in e- procurement sulla piattaforma www.acquistinrete.it per
l'affidamento di un accordo quadro per l'esecuzione di opere di impermeabilizzazione
da eseguirsi presso le strutture dell' A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania.
RDO n.1504732- CIG 69858108C6
Aggiudicazione definitiva

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario
( Dott. Gianluca Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Doit.ssa Maria Luisa Grasso

Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabi
Ing. Sai/site

del Settore Tecnico
fie Vitale

Seduta del giorno 2 8 HAR 2017

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 94 del 31/01/2017
- è stato autorizzato, in osservanza al documento denominato " Regole del sistema di e- procurement
della Pubblica Amministrazione'" l'avvio di procedura di gara in e-procurement, mediante
" richiesta di offerta" ( RDO) n. 1504732 - sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
per "l'affidamento di un accordo quadro per l'esecuzione di opere di impermeabilizzazione da
eseguirsi presso le strutture dell' A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania", da aggiudicare secondo il criterio
del prezzo più basso, ai sensi dell'alt. 95 e. 4 del D.Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo dei
lavori di € 463.500,00 di cui € 450.000,00 posti a base d'asta e € 13.500,00 per oneri di sicurezza.
- è stato dato atto che le condizioni che regolano l'esecuzione delle prestazioni di che trattasi sono
contenute negli atti denominati "Capitolato Speciale " e "Condizioni generali di contratto relative
ali 'esecuzione dei lavori di Manutenzione ".
- è stata approvata la lettera invito tramite rdo con la quale sono stati invitati a partecipare alla
procedura relativa all'iniziativa / Bando " Lavori di manutenzione - Opere specializzate ( OS8-II) n.
72 Operatori Economici abilitati per il bando in questione, con sede legale, ovvero, con area d'affari in
Sicilia e munite di autocertificazione attiva.

Rilevato :
- che la richiesta di offerta è stata attiva sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione a decorrere dal 17/02/2017, in riferimento all'iniziativa / Bando " Lavori di
manutenzione - Opere specializzate ( OS8-II).
- che il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 13.00 del 0/7/03/2017.

Visti:
- il documento riepilogativo delle operazioni di gara svolte, generato dal sistema ed allegato al presente
atto, che documenta e riassume le operazioni di gara che si sono svolte con apertura della gara
telematica in seduta pubblica in data 8/03/2017 e conclusione della stessa in data 15/03/2017.
- il verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto in data 16/03/2017 dal Responsabile del Settore
Tecnico, ed anch'esso allegato alla presente, con il quale si è preso atto della migliore offerta
presentata e si è quindi, proceduto all'individuazione dell'Operatore Economico Aggiudicatario.
- la comunicazione acquistinrete .pa del 23/01/2017 con la quale è stato comunicato che .... "per tutte
le procedure di gara effettuate sulla piattaforma acquisiretepa. it da aggiudicare al prezzo più basso,
il sistema, in base all'esito del sorteggio del criterio del calcolo dell'anomalia, provvedere ad
effettuare il relativo calcolo e renderne disponibile il conseguente esito "

Preso atto:
che a seguito dello regolare svolgimento della procedura di gara, il sistema ha prodotto la graduatoria
provvisoria delle offerte presentate, le cui risultanze sono state verifìcate dalla Stazione appaltante,
individuando quale prima offerta non anomala, l'offerta del concorrente F2P Costruzioni Sri con sede
in Siracusa, Via Carlo Forlanini n. 2/D, P.I. 01778800894, che ha presentato offerta per un valore
complessivo di €320.863,05 di cui € 3.500,00 per " costi di sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività
svolta dall'impresa" e di €13.500,00 per " costi di sicurezza" individuati dalla Stazione Appaltante.

che tramite la funzione " comunicazione con gli operatori economici" si è provveduto a portare a
conoscenza dei partecipanti le risultanze dello svolgimento della procedura, con l'invio del verbale di
aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016.

che, seppur i requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 siano già stati dichiarati dall'impresa in
sede di istanza di abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, questa Stazione



Appaltante ha avviato, con le seguenti note, il procedimento per la verifica d'ufficio, ex art. L . 183/11
delle dichiarazioni di cui sopra :

Documento n. PV2270540 del 24/03/2017 rilasciato da Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle
CCIAA.
DURC on line regolare rilasciato dai competenti Enti Previdenziali e con validità fino al 27/06/2017
Prot. n. 808 del 27/03/2017 indirizzato all'Agenzia delle Entrate di Siracusa e non ancora riscontrato
Prot. n. 807 del 27/03/2017 indirizzato alla Procura della Repubblica di Catania e non ancora
riscontrato
Prot. 806 del 27/03/2017 indirizzato alla Procura della Repubblica di Catania - Casellario Giudiziale-
Anagrafe delle sanzioni Amministrative e non ancora riscontrato.
Prot. n. 809 del 27/03/2017 indirizzata all'Ufficio del Lavoro di Siracusa e non ancora riscontrato.

Ritenuto, pertanto, doversi procedere:
- ad approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria redatto in data 16/03/2017 dal Responsabile
del Settore Tecnico, allegato alla presente, con il quale si è preso atto della migliore offerta presentata
e si è quindi, proceduto all'individuazione dell'Operatore Economico Aggiudicatario.
- ad approvare il " Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" relativo alla RDO n.
allegato al presente atto, per " l'affidamento di un accordo quadro per l'affidamento di un accordo
quadro per l'esecuzione di opere di impermeabilizzazione da eseguirsi presso le strutture dell'
A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania".

- ad aggiudicare definitivamente l'appalto sopra indicato a favore dell'impresa F2P Costruzioni Sri
con sede in Siracusa, Via Carlo Forlanini n. 2/D, P.I. 01778800894, che ha presentato offerta per un
valore complessivo di €320.863,05 di cui € 3.500,00 per " costi di sicurezza afferenti all'esercizio
dell'attività svolta dall'impresa" e di €13.500,00 per " costi di sicurezza" individuati dalla Stazione
Appaltante.
- a dare mandato al Punto Ordinante di stipulare il contratto con l'impresa in parola, giusta documento
di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di " acquistinretepa.it", che riporta le clausole
contrattuali.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

- APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto in data 16/03/2017 dal Responsabile
del Settore Tecnico, ed anch'esso allegato alla presente, con il quale si è preso atto della migliore
offerta presentata e si è quindi, proceduto all'individuazione dell'Operatore Economico
Aggiudicatario.

- APPROVARE il " Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" relativo alla RDO
1504272 allegato al presente atto per "l'affidamento di un accordo quadro per l'esecuzione di opere dì
impermeabilizzazione da eseguirsi presso le strutture dell' A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania".



AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE l'appalto sopra indicato a favore dell'impresa F2P con
sede in Siracusa, Via Carlo Forlanini n. 2/D, P.I. 01778800894, che ha presentato offerta per un
valore complessivo di € 320.863,05 di cui € 3.500,00 per " costi di sicurezza afferenti all'esercizio
dell'attività svolta dall'impresa" e di €13.500,00 per " costi di sicurezza" individuati dalla Stazione
Appaltante.

DARE ATTO che l'aggiudicazione definitiva, disposta con il presente atto, diviene efficace , ai sensi
ad esito positivo della verifica in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale.

DARE MANDATO al Punto Ordinante di stipulare il contratto con l'impresa in parola, giusta
documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di " acquistinretepa.it", che riporta
le clausole contrattuali.

PROVVEDERE alla relativa copertura economica con fondi del bilancio aziendale, da imputare, a
secondo della fattispecie, sui conti 20002000040 e 01002000200 dei bilanci 2017 ( 40% dell'importo)
e 2018 ( 60% dell'importo).

MUNIRE la presente della clausola dell'esecuzione immediata, stante che occorre avviare
l'affidamento in parola, atteso che è divenuto necessario ed urgente garantire la manutenzione
straordinaria di che trattasi.

Allegati:
Deliberazione n.94 del 31/01/2017

Documentazione generata dal sistema MEPA

Verbale di aggiudicazione provvisoria

Riepilogo procedura di gara - Offerta Economica

ettore Tecnico

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO A IL DIRETTORE SANITARIO
( Dott. Giovanni An^iiliio ) / / ( D.ssa Ani^

J Uù̂

II Segretario
Sig. Salvatole i

ENERALE
( Dott. Giorgio Giulio Santonocito )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al
- ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
G perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n ................... del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


